
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062100070

70

Nº 114, segunda-feira, 21 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 136/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23089118790202011. , publicada no D.O.U de 07/01/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos leves,
preferencialmente na cor branca, com quilometragem livre, incluindo mão de obra de
motoristas habilitados (CBO 7823-05) e combustível, para o Campus Osasco da UNIFESP.
Novo Edital: 21/06/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço: Rua Oleska
Winogradow, 100 Jardim Das Flores - OSASCO - SPEntrega das Propostas: a partir de
21/06/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/07/2021, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CRYSTHIAN GRAYCE RAVIANI
Pregoeiro

(SIDEC - 18/06/2021) 153031-15250-2020NE800647

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021 - UASG 153031

Nº Processo: 23089114873202023. Objeto: Laudo de Avaliação de Imóveis. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 21/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Botucatu, 740 - 5º Andar, Vila Clementino - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/153031-5-00053-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 21/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/07/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme condições do Edital
e Termo de Referência.

RODRIGO MARIANO DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/06/2021) 153031-15250-2021NE800864

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021 - UASG 153031

Nº Processo: 23089.03736/21-45. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
cartuchos . Total de Itens Licitados: 44. Edital: 21/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 16h00. Endereço: Rua Botucatu 740, Vila Clementino - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/153031-5-00047-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 21/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/07/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLAUDIA REGINA ESTEVES
Pregoeira

(SIASGnet - 18/06/2021) 153031-15250-2021NE800647

CAMPUS DIADEMA
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE CONTRATOS
SEÇÃO DE CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONVENIO Nº 204/2021

Nº Processo: 23089.012158/2021-38 Conveniada: CNPJ: 05.300.331/0001-60, DAIRY
PARTNERS AMERICAS BRASIL LTDA., Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades
de estágio aos estudantes da Unifesp - Campus Diadema, que desenvolverão
obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal:
Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 17/06/2021 a 16/06/2026. Data de Assinatura:
17/06/2021.

EXTRATO DE CONVENIO Nº 84/2021

Nº Processo: 23089.005211/2021-44 Conveniada: CNPJ: 46.523.247/0001-93, PREFEITURA
DO MUNICIPIO DE DIADEMA, Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de
estágio aos estudantes da Unifesp - Campus Diadema, que desenvolverão obrigatoriamente
atividades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei
8.666/93. Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2026. Data de Assinatura: 18/06/2021.

CAMPUS SÃO PAULO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE COMPRAS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo - Campus São Paulo, torna público o
registro de preços nº 032/2021. PREGÃO ELETRÔNICO: nº 032/2021. OBJETO: Registro de
Preço para Eventual Aquisição de Materiais de Escritório. EMPRESA: RC TEIVE COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 04.176.836/0001-00 - VALOR TOTAL: R$ 3.520,00. VIGÊNCIA: 12
meses a partir da publicação. Os itens e respectivos valores registrados podem ser
consultados no site www. comprasgovernamentais.gov.br/Cidadão/consultas.

FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
18/06/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente.
Total de Itens Licitados: 00081 Novo Edital: 21/06/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av
Frei Paulino, 30 - Bairro Abadia UBERABA - MG. Entrega das Propostas: a partir de
21/06/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/07/2021, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNA PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/06/2021) 153035-15242-2021NE800213

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 153035

Nº Processo: 23085004104202139. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de administração e gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva de
veículos automotivos, máquinas agrícolas, tratores e equipamentos, com fornecimento de

peças, equipamentos e acessórios, através de rede própria de estabelecimentos
credenciados em sistema informatizado, para atender, sob demanda e mediante a
utilização de sistema informatizado, a frota oficial da UFTM, Campus Uberaba e Campus
Iturama.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 21/06/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av
Frei Paulino, 30 - Bairro Abadia, Abadia - Uberaba/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/153035-5-00028-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 21/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/07/2021
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.uftm.edu.br. Os descritivos a serem seguidos são os constantes no Anexo I do Edital.
.

THIAGO DA SILVA OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/06/2021) 153035-15242-2021NE800213

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DE TERMO DE SUSPENSÃO PARCIAL DA EXECUÇÃO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO 011/2018

No texto publicado no D.O.U de 02 de junho de 2021, seção 03, página 103.
Contrato: 011/2018. LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. CNPJ: 00.482.840/0001-
38. Onde lê-se: " " Determinar, com fundamento no artigo 78, inciso XIV da Lei n.º
8.666/1993, a suspensão parcial da execução do objeto do contrato administrativo n.º
011/2018, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, a partir de 01 de junho de 2021 e com
término no dia 28 de setembro de 2021", Leia-se: " Determinar, com fundamento no artigo
78, inciso XIV da Lei n.º 8.666/1993, a suspensão parcial da execução do objeto do
contrato administrativo n.º 011/2018, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, a partir de
08 de junho de 2021 e com término no dia 05 de outubro de 2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILAO Nº 1/2021

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri - UFVJM, torna
publico o resultado do leilao 001/2021, venda de animais ovinos vivos. Foram arrematados
os lotes 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 19, 20, 21 e 22, Valor Total: R$ 6.427,1:
Tarcisio Antonio Teixeira, CPF: 792.121.586-68; os lotes 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41 e 42, Valor Total: R$ 4.333,62: Walter dos Santos Lima, CPF:
250.808.656-87; os lotes 3, 14, 15, 18, 23, 24 e 33, Valor Total: R$ 1.718,21: Neime
Eduardo Mendes Batista, CPF: 489.199.776-15.

TALITA ANDRADE FERREIRA
Leiloeira/UFVJM

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 011/2019, entre a UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - CÂMPUS LONDRINA e SIDMARA BEDIN, que tem por
objeto a alteração da Cláusula Quinta - Vigência e Rescisão dos Contratos de Prestação de
Serviços (Lei nº 8.745/93). Vigência até 04/08/2021. Data da assinatura: 15/06/2021.

CAMPUS CURITIBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 9/2021

Resultado do Pregão 09/2021: [BELNIFER LTDA, CNPJ:21.949.157/0001-38, ITENS 1, 2, 3, 4,
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, VALOR TOTAL: R$ 77.800,00]Itens cancelados: 0. Itens desertos:
0.

BRUNA TIEMI IDA HAYASHI
Assistente em administração

(SIDEC - 18/06/2021) 154358-15246-2021NE000038
CÂMPUS MEDIANEIRA

AVISO DE PENALIDADE

Aplicar à empresa abaixo, registrada no respectivo CNPJ e considerando o
conteúdo de seu Processo, a penalidade prevista no art. 7º da Lei nº. 10.520, de 17 de
julho de 2002, declarando-a impedida de licitar e contratar com a União, pelo prazo
correspondente, sendo tal procedimento informado no SICAF - Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores e no CEIS - Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e
Suspensas.

. Empresa CNPJ Processo Penalidade Portaria

. COMERCIAL DONASSOLO & FERRASSO
LT DA

30.822.743/0001-08 23064.016608/2021-40 1 (um) ano 142, de
18/06/2021

CLAUDIO LEONES BAZZI
Diretor-Geral

CÂMPUS PATO BRANCO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
17/06/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Hidráulicos e
de Construção Civil Total de Itens Licitados: 00106 Novo Edital: 21/06/2021 das 08h00 às
12h00 e de13h30 às 17h30. Endereço: Via do Conhecimento Km 01 Fraron - PATO BRA N CO
- PR. Entrega das Propostas: a partir de 21/06/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/07/2021, às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANA PAULA LINDNER
Pregoeira

(SIDEC - 18/06/2021) 153177-15246-2020NE080009

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-21T05:22:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




